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 Blaulichtpolizze  

Frage: Wie hoch sind denn die Versicherungsdeckungen? Was sind die 

Rahmenbedingungen (Was ist gedeckt, was nicht, ...).  

Antwort: Sämtliche Deckungssummen finden Sie u.a. auf der Landingpage 

www.blaulichtversicherung.at unter:  

Infodateien/Downloads – Besondere Bedingung – Blaulichtversicherung 

 

Frage: Können auch Fahrzeuge, welche nicht in der GEP vorgesehen oder auslaufend 

sind, über die Blaulichtpolizze versichert werden?? 

Antwort: Die Prämien für die Fahrzeuge sind im Gesamtpaket sehr niedrig, theoretisch 

kann ein 25 Jahre altes KFZ noch immer einen hohen Wert haben.  

In der Praxis ist die Reparatur nach z.B. einen Kollisionsschaden gleich hoch wie bei 

einem neuen Fahrzeug. Das Problem ist hier die Maximierung der Entschädigung mit 

dem Zeitwert. In begründeten Sonderfällen (niedriger Zeitwert) kontaktieren Sie Herrn 

Wolfgang Bauer (w.bauer@ooev.at). 

 

 

 Aktuelles aus dem OÖLFV 

Frage: Besteht die Möglichkeit eine vollumfängliche Liste aller Stützpunktfeuerwehren 

(inkl. Sonderdienste, EFU, Drohnen etc.) auf der OÖLFK Homepage zur Verfügung zu 

stellen? Wäre für die Ausarbeitung von Alarmplänen sehr hilfreich. 

Antwort: Die Präsentation der gesamten Stützpunkte in OÖ kommt mit der neuen 

Webseite. 

 

Frage: Kann man sich für die Baumpflanzaktion der Jugend anmelden, oder ist da 

seitens OÖLFV, BFK's vorausgewählt? 

Antwort: Bitte um Kontaktaufnahme mit dem zuständigen Bezirks-

Feuerwehrkommandanten, diese wissen Bescheid. 

http://www.blaulichtversicherung.at/
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 Web-Auftritt „Neu“ 

 

Frage: Wird auf diesem Weg auch über ein Alarmierungssystem auch gleich Gedanken 

gemacht? Wurde ja bereits öfters drüber informiert das etwas in Planung ist, die Frage 

ist nur wann wird das kommen bzw. wird das eventuell auf der neuen Homepage gleich 

mitgeplant. 

Antwort: Das Einsatzleitsystem (ELS) ist im Rahmen eines anderen Projektes in 

Überarbeitung, das steht aber in keinem Zusammenhang mit dem Projekt Webauftritt-

Neu. Die Einbindung der Einsatzkarte auf der Webseite ist ein reines Plug-in. 

Informationen zum neuen ELS erfolgen von der zuständigen Abteilung so bald 

verfügbar. 


